
„ROGRIP curve shape design pro perfektní úchop:  

bezpečné sevření díky 3bodovému uchycení umožňuje  

pracovat ergonomicky příjemně a bezpečně.”

11

i

282



Ruční nářadí 

Kleště   

 Kleště na vodní čerpadla 284 - 288  

 Rohové hasáky 289  

 Jednoruční hasáky, řetězové hasáky 290 - 291

 Armaturní hasáky 292  

 Samosvorné kleště, páskové kleště 293 

Montážní klíče           

  UNI stupňovitý klíč, klíč Expres 294

 Šroubovák na rozpěrky, instalatérské křížové klíče 295 

 Montážní nářadí, jednoruční klíč na sifony 296

 Otevřené a očkové klíče, švédský klíč 297 - 299

Šroubováky 300 - 301

Montážní pomůcky                         

 Vodováhy, sada pro vyjímání kartuší 302 

 Frézovací přístroj pro vodovodní kohoutky 303  

 Vodováhy, matkový klič  

 pro umyvadlové armatury, štípací kleště 304 - 305

 Elektro kleště 306

 Šestihranné klíče, vyvrtávače závitů 307

Řezné kotouče

 Řezné & brusné kotouče 308

Vrtáky 

 Spirálové vrtáky, vrtáky do betonu a vrtáky do dřeva 309

 Děrovače, stupňovité vrtáky  310

 Kuželové vrtáky do plechu, vrtací korunky 311 - 312

Kladiva, dláta, vyrážeče závlaček  313

Svěráky

 Paralelní svěráky, trubkové svěráky 314  

Pracovní stoly

 Univerzální pracovní stoly 315

Univerzální pomůcky a tašky na nářadí 316 - 317

283

11

Chcete se o našich produk-
tech dozvědět víc? Jednoduše  
naskenujte QR kód!



11

284

Ruční nářadí

Kleště      

ROGRIP F
Rychlonastavitelné kleště na vodní čerpadla

ROGRIP M
Rychlonastavitelné kleště na vodní čerpadla

PŘEDNOSTI 

n		O 30% větší kapacita uchopení*:  
10“ kleště pro trubky do průměru 2“

n		3bodové uchycení: bezpečné uchycení  
a perfektní uchopení až do maximálního rozměru trubky

n		Široké rukojeti pro větší komfort a lepší přenos síly

n	Nastavitelné do 10 poloh pro větší variabilitu

TECHNICKÁ DATA

Chrom-vanadiová zušlechtěná ocel,  
zápustkově kovaná s nalisovaným čepem

Broušená čelisti a čep

Dvakrát tvrzené čelisti, extrémně zatížitelné  

O 30% větší úchopová kapacita!*

 Bezpečnostní blokovací systém

Zabraňuje nechtěnému otevření,  
umožňuje až o 50 % rychlejší nastavení

18 nastavitelných 
poloh

Variabilní maipu-
lace, bočně stabilní, 
vysoká zatížitelnost„Curve shape” design: 

mimořádně ergonomický

3bodové uchycení přes střed pro be-
zpečné sevření. Perfektní uchycení u 
trubek do průměru 2”

            
     coul mm max. coul max. mm    Obj.č.

 7“ 175 1.1/4“ 43 280 1 6 1000000213
 10“ 240 2“ 60 460 1 6 1000000214

Označení 
   

 Obj.č.

ROGRIP M 7“, Ø 1.1/4“ / 43 mm          1000000215
ROGRIP M 10“, Ø 2“ / 60 mm          1000000216

* oproti předchozímu modelul

Široké rukojeti 

Větší komfort a lepší přenos síly

Neklouzavé plastové rukojeti

Velmi bezpečné držení

ROTHENBERGER  
„curve shape” design 

Ergonomický obzvlášť u trubek  
o velkém průměru; snižuje riziko  
sevření prstů

Široké rukojeti 

Větší komfort a lepší přenos síly

Neklouzavé plastové rukojeti

Velmi bezpečné držení

Dvakrát kalené čelisti  
pro extrémní zátěž

Pevné uchopení jakéhokoliv  
povrchu i při nejvyšším namáhání

Široké rozevření čelistí

Bezpečné uchopení a držení  
trubek do průměru až 2”

Integrované měřítko velikostí

Pohodlné a rychlé nastavení  
průměru trubky

ROTHENBERGER „curve shape”  
design– mimořádně ergonomický!

PŘEDNOSTI 

n		O 30 % větší úchopová kapacita*:  
10“ kleště pro trubky do průměru 2“

n		3bodové uchycení: bezpečné uchycení  
a perfektní uchopení až do maximálního rozměru trubky

n		ROTHENBERGER „curve shape” design: mimořádně ergono-
mický i u trubek o velkém průměru; snižuje riziko skřípnutí prstů

n		Široké rukojeti pro větší komfort a lepší přenos síly
n		Bezpečnostní blokovací systém: zabraňuje nechtěnému  

otevření, umožňuje až o 50 % rychlejší nastavení
n		18 nastavitelných poloh pro variabilní využití

g



11

285

Ruční nářadí

Kleště    

ROGRIP XL
Rychlonastavitelné kleště na vodní čerpadla

PŘEDNOSTI 

n		16“ kleště pro trubky do průměru 3.1/2“
n		3bodové uchycení: bezpečné uchycení a perfektní  

uchopení až do maximálního rozměru trubky
n		ROTHENBERGER „curve shape” design: mimořádně  

ergonomický u trubek o velkém průměru; snižuje  
riziko sevření prstů

n		Široké rukojeti pro větší komfort a lepší přenos síly
n		14 nastavitelných poloh pro různorodé využití

TECHNICKÁ DATA

Chrom-vanadiová zušlechtěná ocel,  
zápustkově kovaná s nalisovaným čepem 

Broušené čelisti a čep

Dvakrát tvrzené čelisti, extrémně zatížitelné

„Curve shape” design: 
mimořádně ergonomický

3bodové uchycení přes střed 
pro bezpečné sevření.  
Perfektní uchycení u trubek 
do průměru 3.1/2“

ROGRIP S
Rychlonastavitelné kleště na vodní čerpadla

n		Vlastnosti jako ROGRIP M

Dvakrát kalené čelisti  
pro extrémní zátěž

Pevné uchopení jakéhokoliv  
povrchu i při nejvyšším namáhání

Integrované měřítko velikostí

Pohodlné a rychlé nastavení  
průměru trubky

Široké rukojeti 

Větší komfort a lepší přenos síly

„Curve shape” design: 
mimořádně ergonomický  
u větších průměrů

Široké rukojeti 

Větší komfort a lepší přenos síly

Neklouzavé plastové rukojeti

Velmi bezpečné držení

ROTHENBERGER „curve shape”  
design – mimořádně ergonomický!

   Gigantické  3½“ rozevření čelistí  

pro kompaktní využití

14 nastavitelných poloh

Variabilní práce, bočně stabilní, 
vysoká zatížitelnost

ROTHENBERGER  
„curve shape” design 

Vhodný obzvlášť u trubek  
o velkém průměru; snižuje  
riziko sevření prstů

Dvakrát kalené čelisti  
pro extrémní zátěž

Pevné uchopení jakéhokoliv  
povrchu i při nejvyšším 
namáhání

Široké rozevření čelistí

Bezpečné uchopení a držení  
trubek do průměru až 3.1/2”

           

   coule mm max. coule max. mm     Obj.č.

 7“ 175 1.1/4“ 43 290 1 8 1000000217
 10“ 240 2“ 60 480 1 6 1000000218

g

           

   coule mm max. coule max. mm     Obj.č.

 16“ 440 3.1/2“ 102 1400 1 1 1000000328

g



11

Sika kleště typu SP 
V souladu s DIN 5231 D, s prostrčeným čepem, 
chrom-vanadiová zušlechtěná ocel, zápustkově kovaná, 
broušená hlavice a nalisovaným čepem

Profil produktul

PŘEDNOSTI 

n  Ideální pro obtížně přístupná místa díky dlouhé,  
 štíhlé hlavě a výhodnému rozměru přes hrany
n Optimální záběr pro bezpečné uchopení trubek,  
 plochých profilů i čtyř nebo šestihraných šroubení
n	 Dlouhá životnost díky indukčně tvrzenému ozubení
n	 Variabilní při práci: 7 nastavitelných poloh
n	 Odolné proti skluzu i na hladkých trubkách
n	 Bezpečná práce díky ochraně před skřípnutím  
 nebo zmáčknutím

 Samoupínací čelisti

Odolné proti skluzu  
u hladkých trubek

 Indukčně kalené 
ozubení

Dlouhá životnost  
a vysoká stálost

 Asymetrická záběrová plocha

Optimální záběr díky kosočtvercovému 
tvaru

 7 nastavitelných poloh (10“ a 12“),  
bočně stabilní, vysoce zatížitelné

Variabilní při práci

 Výhodný rozměr 
přes hrany

Ideální pro obtížně 
přístupná místa

coule mm max. coule max. mm    Obj.č.

 7“ 175  1“ 34  150  1 6 70527
 10“ 250  1.1/4“ 43  290 1 6 70528
12“ 300  1.1/2“ 48  460 1 6 70529
10“  Pultový zásobník    1(12)  070528D

Ergonomicky tvarované,  
neklouzavé rukojeti

Bezpečný úchop

g

TECHNICKÁ DATA

Odpovídají DIN5231 D

Nalisovaný čep

Epoxidová povrchová úprava vysoce odolná proti poškrábání

Chrom-vanadiová ocel

Zápustkově kovaná, kalená

Broušené čelisti a čep

Optimální záběr

Obj.č. 70529

Obj.č. 070528D

Obj.č. 70527

Obj.č. 70528

286

Ruční nářadí

Kleště      

 Ochrana před skřípnutím  
nebo zaseknutím

Bezpečná práce



coule mm max. coule max. mm    Obj.č.

 7“ 175  1“ 34  165 1 6 70521
 10“ 250  1.1/4“ 43  315 1 6 70522
 12“ 300  1.1/2“ 48  475 1 6 70523
10“ pultový zásobník    1 (12)  070522D

11

Sika kleště typu SPK

PŘEDNOSTI 

n	Vlastnosti jako typ SP, navíc rukojeť potažená  
 umělohmotnou vrstvou

Rýhované Sika kleště Typ CL
Speciální chrom-vanadiová ocel, pochromovaná, zápustkově  
kovaná, zušlechtěná, leštěné čelisti s plochým, kluzným čepem, 
přímé čelisti, v souladu s DIN 5231 E 

PŘEDNOSTI 

n	Nedochází k prokluzování čepu 
n	Absolutně pevné dosednutí čepu v každé poloze rozevření 
n	Snadné, plynulé nastavení
n	 Indukčně tvrzené čelisti pro dlouhou životnost 
n	Ochrana proti poranění způsobeným přimáčknutím prstu 
n	Rukojeti potažené umělou hmotou 

Bezpečnější díky rukojeti  
s plastovým krytem!

287

g

coule mm max. coule max. mm    Obj.č.

9.1/2“ 245 1.1/2“ 48 330 6 70591
    12“ 300 2“ 60 560 6 70592
    16“ 420 4“ 114 1150 6 70593

g

Ruční nářadí

Kleště    



11

Profesionální sady 
V praxi osvědčené složení sady hasáků a odřezávačů

Označení kg    
         Obj.č.

Set 1 - 1.1/2 - 2“ 5,0 1 070130X
Set 1 - 1.1/2“ + Sika kleště SP 10 + TC 35 3,1 1 070135X
Set 1 - 1.1/2“ + Sika kleště SP 10“ 2,7 1 070140X
Taška na nářadí „Trendy“ 1,8 1 402311

3dílná sada obj.č. (070130X) obsahuje: 
hasák 1“ (obj.č. 070122X), 1.1/2“ (obj.č. 070123X), 2“ (obj.č. 070124X)

4dílná sada (obj.č. 070135X) obsahuje:  hasák 1“ (obj.č. 070122X), 1.1/2“  
(obj.č. 070123X), Sika kleště 10“ (obj.č. 70528), TUBE CUTTER 35 (obj.č. 70027)

3dílná sada (obj.č. 070140X) obsahuje:  
hasák 1“ (obj.č. 070122X), 1.1/2“ (obj.č. 070123X), Sika kleště 10“ (obj.č. 70528)

Obj.č. 070124X

Obj.č. 070123X

Obj.č. 070122X

Obj.č. 70528

Obj.č. 70027

Obj.č. 402311 (volitené)

DURAMAG® 
HI-Tec magnesium body

Další informace viz    10

Označení g  
 Obj.č.

Náhradní řezací kolečka pro TC 35 CU 100 1(5) 070017D

ZUBEHÖR

Optimální záběr díky  
tvaru kosočtverce

Bezpečný úchop díky předsazenému 
ozubení

Konstatní úzký  
pracovní rádius123 mm!

288

Ruční nářadí

Kleště    



11

Rohový hasák 45° „SUPER S“
Chrom-vanadiová ocel, celoocelový zápustkový výkovek,  
zušlechtěný a induktivně kalený. Se zesíleným pouzdrem,  
zbroušené čelisti a výhodný rozměr přes hrany.  
T-profil rukojeti - netlačí do dlaně při větším vynaložení síly.

 coule mm coule mm    Obj.č.

 1/2“ 22  10“ 250  400 1 18 070121X
 1“ 34  12“ 300  810 1 18 070122X
 1.1/2“ 48 16“ 420 1440 1 16 070123X

  coule           mm          coule         mm    Obj.č.

 3“ 89 24“ 640  3400 1 70113
 4“ 114  36“ 750  5600 1 70114

 coule mm coule mm    Obj.č.

1.1/2“ 48  16“ 420  1340  1  070133X
2“ 60  20“ 540 2400  1  070134X

PŘEDNOSTI 

n	Samosvorný: 3bodobé upnutí pro bezpečné a pevné sevření  
 a uchopení i na hladkých trubkách 
n	Protiskluzové provedení díky ozubení přesazenému 
 proti směru otáčení
n	Dvojité T rukojeti, ideální pro upnutí různých materiálů,  
 umožňují univerzální využití

PŘEDNOSTI 

n	S výhodným rozměrem přes hrany
n	Dlouhé úzké čelisti, vyhnuté o 45°

PŘEDNOSTI 

n	S výhodným rozměrem přes hrany
n	Úzká hlava se štíhlými čelistmi, vyhnutými o 90°

Rohový hasák 45°
Chrom-vanadiová ocel, celoocelový zápustkový výkovek, 
zušlechtěný. Zesílené pouzdro, zbroušené čelisti a výhodný  
rozměr přes hrany. T-profil rukojeti - netlačí do dlaně při větším  
vynaložení síly.

Hasák 90°
Chrom-vanadiová ocel, celoocelový zápustkový výkovek, 
zušlechtěný. Zesílené pouzdro, zbroušené čelisti a výhodný  
rozměr přes hrany. T-profil rukojeti - netlačí do dlaně při větším  
vynaložení síly.

 coule mm coule mm    Obj.č.

 1“ 34  12“ 300  740 1 8 070110X
 1.1/2“ 48  16“ 420  1340 1 6 070111X
 2“ 60 20“ 540  2400 1 6 070112X

 coule mm coule mm    Obj.č.

 1/2“ 22  10“ 250 370  1  070131X
 1“ 34  12“ 300  740 1 6 070132X

 coule mm coule mm    Obj.č.

 2“ 60  20“ 540  2440 1 10 070124X
 3“ 89  24“ 640  3400 1 6 70125

g

g

g

g

g g

289

Ruční nářadí

Kleště    



11

Jednoruční hasák „HEAVY DUTY”

PŘEDNOSTI 

n	Samosvorný, hák je pružně uložen 
n	Rychlé přednastavení průměru trubky pomocí stupnice na háku 
n	Vyměnitelné opotřebitelné díly, čelisti a hák lze dokoupit  
 jednotlivě
n	Monoblok, těleso odlité s vysokou pevností,

 s dvojitým T-profilem, kované čelisti a hák
n Ozubení, přesazené proti směru otáčení  
 je jemně zabroušeno a indukčně zakaleno
n  Zušlechtěná a dobře uchopitelná stavěcí matice 

Jednoruční hasák „ALUDUR“

Jednoruční hasák „STILLSON“

                 Obj.č.      Obj.č.         Obj.č.  
 coule mm coule  mm   Kleště Hák Čelisti

 8“ 200    1/2“ 22 0,40 4 70150 70200 70190
 10“  250 1.1/2“ 48 0,78 4 70151 70201 70191
 12“  300       2“ 60 1,25 4 70152 70202 70192
 14“  350       2“ 60 1,68 4 70153 70203 70193
 18“  450 2.1/2“ 73 2,67 2 70154 70204 70194
 24“  600       3“ 89 4,32 1 70155 70205 70195
 36“  900       5“ 141 7,92 1 70156 70206 70196
 48“ 1200       6“ 168 15,80 1 70157 70207 70197

                Obj.č.        Obj.č.        Obj.č.
coule mm coule  mm   Kleště Hák Čelisti

10“ 250 1.1/2“ 48 0,48 4 70159 70201 70191
14“ 350       2“ 60 0,99 4 70160 70203 70192
18“ 450 2.1/2“ 73 1,63 2 70161 70204 70194
24“ 600       3“ 89 2,51 1 70162 70205 70195
36“ 900       5“ 141 5,00 1 70163 70206 70196
48“ 1200       6“ 168 8,42 1 70164 70207 70197

                                 Obj.č.        Obj.č.  
 coule mm coule  mm           Kleště           Hák 

   8“ 200    3/4“ 27 0,28 1 4 70350 70374
 10“ 250       1“ 34 0,59 1 4 70351 70375
 12“ 300 1.1/4“ 43 0,79 1 4 70352 70376
 14“ 350 1.1/2“ 48 1,04 1 4 70353 70377
 18“ 450       2“ 60 1,82 1 2 70354 70378
 24“ 600 2.1/2“ 73 3,08 1 1 70355 70379
 36“ 900 3.1/2“ 102 5,69 1 1 70356 70380

PŘEDNOSTI 

n	Parametry jako „HEAVY DUTY“
n	Úspora váhy cca. 40% oproti ocelovéu provedení   
 díky extrémně lehké hliníkové slitině s vysokou pevností
n	Vyměnitelné opotřebitelné díly, čelisti a hák lze dokoupit  
 jednotlivě

PŘEDNOSTI 

n	Parametry jako „HEAVY DUTY“
n	Vytvrzená stavěcí matice při použití tlačí na rukojet’ a zabraňuje 
 tak nežádoucímu přenastavení 
n	Optimalizované dvojité odpružení zaručuje rychlou‘ 
 a bezpečnou samosvornost, bezpečné uchopení i na hladkých 
 trubkách

kg

kg

kg

Dle americké normy GGG-W-651 Type II Class A

Dle americké normy 
GGG-W-651 Type I Class B

Dle americké normy 
GGG-W-651 Type I Class B

290

Ruční nářadí

Kleště      



11

jednoruční hasák  
„OFFSET PATTERN HEAVY DUTY“

Jednoruční rohový hasák 90°

Řetězový hasák 4“ R/L

Řetězový hasák „HEAVY DUTY”
Velmi robustní provedení pro nejtěžší namáhání, osvědčený  
při montáži potrubí, čelisti a rukojet’ kované, čelisti výměnné

PŘEDNOSTI 

n	Silný řetěz ze zušlechtěné speciální oceli se přizpůsobuje  
 všem průřezům
n	Oboustranné ozubení pro práci jako s ráčnou.  
 Práce v obou směrech bez přestavení

PŘEDNOSTI 

n	Díky zalomené hlavě se hasák hodí zejména  
 pro práce ve vynucených polohách v blízkosti stěny
n Ráčna umožňuje práci jednou rukou,  
 samosvorný hák je pružně uložen
n	Rychlé přednastavení průměru trubky pomocí stupnice na háku 
n	Vyměnitelné opotřebitelné díly,  
 čelisti a hák lze dokoupit jednotlivě

PŘEDNOSTI 

	 n	Parametry jako „OFFSET PATTERN HEAVY DUTY“
	 n	Úspora váhy cca. 40% oproti ocelovéu provedení   
  díky extrémně lehké hliníkové slitině s vysokou pevností

PŘEDNOSTI 

n	Profilovaná rukojet’ z chrom-vanadiového zápustkového  
 výkovku, leštěná hlava se speciálním kaleným ozubením,  
 silný řetěz ze speciální zušlechtěné oceli
n	S oboustrannou plochou zubů, přesazenou proti směru

 otáčení umožňují práci v obou směrech bez přestavení

 max. coule max. mm šířka mm mm  Kleště Čelist

1.1/2“ 48 38 350   1,4 70242 70571
 2.1/2“ 73 52 690   3,5 70243 70572
4“  114 63 940   6,7 70244 70573
6“  168 78 1120 12,6 70245 70574
8“  220 80 1280 17,2 70246 70575
12“ 324 84 1630 24,2 70247 70576

                 Obj.č.      Obj.č.         Obj.č.  
 coule mm coule  mm   Kleště Hák Čelisti

10“ 250 1.1/2“ 48 750 4 70166 70201 70191
14“ 350       2“ 60 1460 4 70167 70203 70192

                 Obj.č.      Obj.č.         Obj.č. 
coule mm coule  mm   Kleště Hák Čelisti

 14“ 350       2“ 60 890 1 70115 70203 70192
 18“ 450 2.1/2“ 73 1490 1 70116 70204 70194

               
 coule    mm         coule           mm                           Obj.č.

 4“ 115 12“ 300 780 1 4 70235

g

g

g

kg

291

Označení       Obj.č.

Náhradní řetěz HEAVY DUTY 1.1/2“   0,80  70262
Náhradní řetěz HEAVY DUTY 2.1/2“  0,95  70263
 Náhradní řetěz HEAVY DUTY  4“   1,40  70264
Náhradní řetěz HEAVY DUTY  6“   2,80  70265
Náhradní řetěz HEAVY DUTY  8“   3,40  70266
Náhradní řetěz HEAVY DUTY  12“  5,10  70267

kg

Ruční nářadí

kleště    



292

11

SANIGRIP/SANIGRIP PL
Sifonové kleště

Speciální chrom-vanadiová ocel, celoocelový výkovek, pochromovaný, 
v kloubu čtyřnásobně nastavitelý, s ozubenými čelistmi. Provedení  
SANIGRIP PL s umělohmotnými čelistmi k šetrnému uchopení armatur. 

 

       

Označení coule mm max. mm  min. mm   Obj.č.

SANIGRIP 10“ 250  80  14  270  70415
SANIGRIP PL 10“ 250  62  14 280  70416
Plastové čelisti (pár) pro SANIGRIP PL      10  70417

Obj.č. 350850

Obj.č. 350900

Armaturní hasák 90°
Speciální chrom-vanadiová ocel, celoocelový výkovek

        
 max. coule max. mm coule mm    Obj.č.

 1“ 35  14“ 356  740  1 6 70545
Plastové čelisti      10    70548

         Šířka Hloubka 
         upnutí upnutí   
Provedení             mm         mm mm  Obj.č.

Rastrové přestavení      260         75  45  690  350850
Válečkové přestavení    275         65  45  780  350900

Armaturní hasák
Celoocelový výkovek, brynýrovaný, hladké čelisti k ochraně  
armatur a choulostivých popř. leštěných povrchů armatur

g

g

PŘEDNOSTI 

n	Plastové čelisti zaručují bezpečné a šetrné uchopení vhodné  
 zejména na pochromované armatury resp. leštěné povrchy
n	Vysoce jakostní úprava povrchu DURAMANT®

 

Plastové čelisti, šetrný úchop!

g

PŘEDNOSTI 

n	Pevné a šetrné uchopení choulostivých armatur  
 aniž by se poškodily leštěné povrchy
n		Optimální tvar pro ideální utahování šroubových  

spojů plastových trubek do Ø 62 mm (sifony) 

 

Ruční nářadí

Kleště     



11

293

 
Označení  mm coule         kg

        
Obj.č.

EASYGRIP  20-160 3/4” 1,0 55075

Náhradní pásek EASYGRIP 0,1 55076

EASYGRIP
Páskové kleště na plastové trubky  
Ø 20 - 160 mm (3/4 - 6“)

Nepostradatelný pomocník při upínání  
plastových trubek větších průměrů

PŘEDNOSTI

	n	 Díky centrické prizmatické opěře  
  se povrch trubky při upnutí nepoškodí
	n Bezpečný úchop díky vysoce přilnavému speciálnímu  
  nylonovému pásku

 Centrická prizmatická opěra

Upnutí trubek bez poškození  
a deformací

 Vysoce přilnavý speciální  
nylonový pásek

Bezpečné uchycení

   Světlost     
coule mm mm        Obj.č.

10“ 250 4 -16 490    70250

g

Páskové a armaturní kleště
Ze speciální hliníkové slitiny s měnitelným nylonovým páskem

PŘEDNOSTI 

n	Šetrná práce s pochromovanými armaturami bez poškození  
 leštěných povrchů
n	Využívají se v oblasti servisu automobilů (vměna olejového filtru)

       
 coule mm coule mm  Obj.č.

 3“ 89  12“ 300  280  70240
Náhradní pásek 3“      20  70268
 8“ 220  12“ 300  290  70241
 Náhradní pásek 8“     30  70269

g

Zamačkávací kleště 
Chrom-vanadiová ocel, poniklované, kované, tvrzené čelisti 
n	 Ideální pro oblast chladicí, topenářské a sanitární techniky
n	 Pro oddělování tenkostěnných měděných trubek Ø 4 - 16 mm

 a hadicových vedení
n	 S pákovým převodem a páčkou pro rychlé povolení,  
 možnost přestavení a zajištění

Samosvorné kleště pro sváření trubek
Chrom-vanadiová ocel, poniklované, tvrzené čelisti z chrom-vanadiové oceli
n	Pro bezpečné vycentrované upnutí trubek  
 a kulatého materiálu při sváření
n	Spolehlivé 3bodové uchopení, pro ocelové trubky do Ø 3“
n	Upínací čelisti ve tvaru U poskytují dostatek prostoru pro svařování
n	S pákovým převodem a páčkou pro rychlé povolení,  
 možnost přestavení a zajištění

   Světlost     
coule mm mm        Obj.č.

11“ 280 95 840    70257

g

Ruční nářadí

Kleště         



294

11

Obj.č. 27180

Označení g    Obj.č.

Sada UNI – stupňovitých klíčů s ráčnou 670 1 12 73297
UNI stupňovitý klíč 120 1  73298
Stupňovitý klíč - plyn 80 1  73280

  1/2“ Oboustranná ráčna             440       1               27180

Sada UNI – stupňovitých klíčů
Kombinovaný klíč pro montáž a demontáž ventilových niplů  
topných těles a šroubení na zpětném okruhu a krátkých prodloužení 
kohoutků. Chrom-vanadiová ocel, kalená, poniklovaná, čtyřhranná 
1/2“ ráčna

Profil produktu

PŘEDNOSTI 

n	Mnohostranně využitelné, vhodné pro vačky, imbusy  
 a dvanáctihranny, vel. 3/8“ - 1/2“ - 3/4“ - 1“ i velikostmi mezi
n	Nedochází k vzpříčení v niplech a šroubení  
 díky speciální konstrukci klíče
n	Kombinovaný klíč umožňuje montáž a demontáž ventilových

 niplů topných těles a šroubení na zpětném okruhu a krátkých  
 prodloužení kohoutků

   n	 1/2“ oboustranná ráčna, sadná a rychlá montáž

Obj.č. 73280

Obj.č. 73298

Obj.č. 73293

Klíč Expres
Chrom-vanadiová ocel, zápustkově kovaná, pochromovaná

Obj.č. 73299

PŘEDNOSTI 

Klíč Expres
n	 Ideální pro těžko přístupná šroubení 
n	Rychlá montáž umyvadel a rohových ventilů
n	Kombinované šrouby M10 - střední část s vnitřním závitem
n	Snadné uvolnění kombi šroubu díky integrovanému  
 kulovému sedlu
n	Po uvolnění imbusového šroubu lze posunout úchyt  
 pro kombi šrouby po ose klíče (prodloužení ramene)

Očkový ráčnový klíč Expres
n	S nejmenším ráčnovým úhlem,  
 jemně ozubený, 
 obousměrný, dvanácthran,  
 horizontálně zalomený

                                       Velikost   

Velikost klíče       Pro kombi šrouby  mm 
g

 Obj.č.

10 x 13       M  8 220  250 73290
17 x 19 M10 220  250 73299
17 x 19 M12 220  250 73291
19 x 17 M10 260  390  73293

Očkový ráčnový klíč Expres

     Delší ramena

1/2“ Oboustranná ráčna

Snadná a rychlá montáž

Ruční nářadí

Montážní klíče    



 Rozměry  

Označení mm            g         Obj.č.

Instalatérský křížový klíč 220 x 220  610 351043
s 10 funkcemi

 Rozměry   

Označení mm g  Obj.č.

Instalatérský křížový klíč 200 x 200 530  351044
multifunkční

295

11

Označení mm      g         Obj.č.

Set M6 - M8 - M10 - M12  650  26164
Šroubovák na rozpěrky M 6 35  70  26160
Šroubovák na rozpěrky M 8 40  90  26161
Šroubovák na rozpěrky M 10 45  100  26162
Šroubovák na rozpěrky M 12 50  120  26163

4dílná sada (obj.č. 26164) obsahuje: šroubovák na rozpěrky M6 (obj.č. 26160),  
M8 (obj.č. 26161), M10 (obj.č. 26162), M12 (obj.č. 26163), ocelové plechové pouzdro

Snadná montážŠroubovák na rozpěrky
Šroubovák na rozpěrky M6, M8, M10, M12  
s 1/2“ ráčnovým napojením

PŘEDNOSTI 

n	Bez poškození závitů, pro Expres a kombi šrouby
n	Snadné uvolnění šroubu díky integrovanému kulovému sedlu

Ruční nářadí

Montážní klíče     

Instalatérský křížový klíč
Chrom-vanadiová ocel

PŘEDNOSTI 

n	4 vnější šestihrany 3/8“, 1/2“, 3/4“, 1“ do 100 mm,  
 montáž a demontáž ventilů topných těles i šroubení  
 na zpětném okruhu
n	3 vnitřní závity M8, M10 a M12 pro kombi šrouby 

Instalatérský křížový klíč
Chrom-vanadiová ocel

PŘEDNOSTI 

Multifunkční kombinovaný klíč:
n	4 vnější šestihrany 3/8“, 1/2“, 3/4“, 1“ do 100 mm,  
 montáž a demontáž ventilů topných těles i šroubení  
 na zpětném okruhu, pro prodlužování kohoutků
n	3 vnitřní závity M8, M10 a M12 pro kombi šrouby 
 (montáž umyvadel)

2 vnitřní čtyřhrany 
pro zátky  
3/8“ a 1/2“!



296

11

Obj.č. 73202

Označení                      S prodloužovacím nástavcem mm   g       Obj.č.

ROFIX SANISET 9 -13  900  73200
Nástroj na šroubování svorníků  
M8/M10 215 120  73201
ROFIX SANISET Profi 9 -10-11-12-13-14 1500 73202
RO-QUICK 2-Adapter   90  40  73206
prodlužovací nástavec SW 11 185  50  73208
prodlužovací nástavec SW 10 185  50  73209
prodlužovací nástavec SW   9 185  50  73210
prodlužovací nástavec SW 12 185  50  73212
prodlužovací nástavec SW 13 185  50  73213
prodlužovací nástavec SW 14 185  50  73214

Uživatelsky přívětivá sada nářadí pro montáž umyvadel,

toalet a odpadů

PŘEDNOSTI 

n	 Jednoruční nástroj pro snadné šroubování svorníků  
 M8 a M10 ve všech polohách 
n	Pojme 9 mm a 13 mm prodloužení  
 i adaptér RO-QUICK 2 s nástrojem na šroubování svorníků
n	Adaptér RO-QUICK 2 pro nejběžnější odpady u van  
 a umyvadel významně usnadňuje práci

Obj.č. 73200

Sada (obj.č. 73202) - viz sada obj.č. 73200, navíc prodloužovací nástavce světl. 10, 
světl. 11, světl. 12 a světl. 14

Sada (obj.č. 73200) obsahuje: nástroj na šroubování svorníků (obj.č. 73201),  
 adaptér RO-QUICK 2 (obj.č. 73206), prodloužovací nástavec světl. 9 (obj.č. 73210),  
světl. 13 (obj.č. 73213), ocelové plechové pouzdro (obj.č. 26410)

Jeden nástroj pro 5 použití!

Obj.č. 70413 Obj.č. 70414

Označení  mm       g           Obj.č.

RO-QUICK sada   70439
RO-QUICK klíč 120  300 70414
Adaptér  75  70 70413

ROFIX SANISET Profi
Montážní nářadí

RO-QUICK 
Nástroj na šroubování sifonů

Držák sifonů a šroubovací klíč  
pro excentrické a standardní sifony

PŘEDNOSTI 

n		Rychlá a bezproblémová montáž van, umyvadel a dřezů 
n		Použitelný seshora i zespodu
n		Se 2 protilehlými, pružně uloženými aretačními výstupky 
n		Adaptér s koženou rukojetí pro sprchové vany  

(zvláštní příslušenství)
n		Po nasazení lze okamžitě bezpečně otáčet

Nehrozí poškození  
pochromovaných částí!

Ruční nářadí

Montážní klíče     

Obj.č. 73201



Pro utáhnutí 
je nutný 
momentový 
klíč!

297

11
Chrání ruku

8dílná sada (obj.č. 70475) obsahuje: ROTURN 10 - 11 - 13 - 14 - 16 - 17 - 19 - 22 mm,  
plastový kufřík

Označení     Obj.č.

ROTURN Sada klíčů, 8dílná 1,7 1 12 70475

Sada s momentovým klíčem
Pro profesionální utahování šroubovacích spojů

Sada s nastavitelným momentovým klíčem (10-70 Nm)  
a 6 koncovkami, rozměrů 17, 22, 24, 26, 27 a 29 mm pro 
šroubované spoje na 1/4“, 3/8“, 1/2“ a 5/8“ potrubích dle 
DIN EN 378-2 : 2012-08

Označení   Obj.č.

Sada s momentovým klíčem, 8dílná 3,5 175001

Ø Velikost klíče  Utahovací moment

1/4“ /  6 mm 17 mm 14 -18 Nm
3/8“  / 10 mm 22 mm 33-42 Nm
1/2“  / 12 mm 24 mm 50-62 Nm
1/2“ / 12 mm 26 mm 50-62 Nm
5/8“ / 15/16 mm 27 mm 63-77 Nm
5/8“ / 15/16 mm 29 mm 63-77 Nm

kg

kg

8dílná sada (obj.č. 175001) obsahuje: koncovku 17 - 22 - 24 - 26 - 27 - 29 mm, 
momentový klíč, látkové pouzdro

ROTURN 
Kombinovaný očkový a otevřený klíč

Chrom-vanadiová ocel, leštěná a pochromovaná s vysokým leskem

PŘEDNOSTI 

n		Povolí až 70 % poškozených šroubů s šestihrannou

 hlavou díky díky tvaru hlavy a zvlněnému profilu
n	Ergonomicky optimalizovaný:  
 tlak na plochou stranu klíče usnadňuje práci

Ruční nářadí

Montážní klíče     

g

Malý pracovní poloměr 5° Nastavitelný úhel sklonu

Malý pracovní  
poloměr o 5°! 

Obr.  ROCLICK Sada klíčů

ROCLICK 
Kombinovaný očkový ráčnový klíč

Chrom-vanadiová ocel, leštěný a pochromovaný s vysokým

leskem

PŘEDNOSTI 

n		Díky pohyblivé ráčně očkového klíče lze použití i ve stísněných 
pracovních podmínkách

n		Ráčna s jemným chodem (72 zubů)  

7dílná sada (obj.č. 70490) obsahuje:  
ROCLICK kombinovaný klíč 8 - 10 - 11 - 13 - 14 - 17 - 19 mm, plastový kufřík

Označení            Obj.č.

ROCLICK Sada klíčů, 7dílná  1150 1 12 70490



 Velikost klíče    
Označení                                           mm              mm                         Obj.č.

Klíč ROCLICK 10 10 134   80 70420
Klíč ROCLICK 11 11 137   80 70419
Klíč ROCLICK 12 12 137   80 70421
Klíč ROCLICK 13 13 137   90 70422
Klíč ROCLICK 14 14 140   90 70423

298

11

Velikost  Světlost   
coule mm do mm  Obj.č.

10“ 250 29   390 70443
12“ 300 34   660 70444
15“ 380 44 1170 70445

7dílná sada (obj.č. 70281) obsahuje: očkový ráčnový klíč 10 x 11, 12 x 14, 13 x 17,  
15 x 16, 19 x 22, 24 x 27, 30 x 32 mm

Označení  g                Obj.č.

15 x 16 260 320 1 36 70273
19 x 22 310 440 1 36 70274
24 x 27 360 700 1 36 70276
30 x 32 410 990 1 36 70277

gg

g
Velikost  Světlost   
coule mm do mm  Obj.č.

  4” 120 16 80 70440
  6“ 160 20   100 70441
  8“ 210 25   220 70442

g

Klíče ROCLICK 
Chrom-vanadiová ocel, hlava černě fosfátovaná atramentolem 

PŘEDNOSTI 

n		Pružinový mechanismus: čím silněji utahujete,  
tím pevnější je sevření 

n	Ráčnový efekt při zpětném otáčení
n	Rychlé utažení a povolení šroubů
n		Obzvláště vhodné pro šroubové spoje na potrub

Očkový ráčnový klíč
Chrom-vanadiová ocel, zápustkově kovaná, pochromovaná 

PŘEDNOSTI 

n		Díky jemně ozubené ráčně jsou ideální pro těžko přístupná 
šroubení, pravo/ levo chodný, přenastavitelné

n	12hran, ploché tělo, robustní a nezničitelný 

Švédské klíče
Chrom-vanadiová ocel, zápustkově kovaná, pochromovaná a leštěná

PŘEDNOSTI 

n	Precizní práce: pravotočivý váleček s lehkým chodem, robustní
n	Minimální vůle v kluzném vedení 

 Velikost klíče    
Označení                                           mm              mm                         Obj.č.

Klíč ROCLICK 16 16 184   130 70424
Klíč ROCLICK 17 17 184   140 70425
Klíč ROCLICK 19 19 188   188 70426
Klíč ROCLICK 21 21 230   230 70427
Klíč ROCLICK 24 24 240   240 70418

Ruční nářadí

Montážní klíče      

Označení  g    Obj.č.

Sada klíčů 7dílná  3500 1  70281
10 x 11 200 120 1 36 70270
12 x 14 230 200 1 36 70271
13 x 17 250 280 1 36 70272

mm



299

11

Sada dvojitých očkových klíčů
Chrom-vanadiová ocel, pochromovaná DIN 838 10dílná

6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19,  
20x22, 24x27, 30x32 mm

12dílná

6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19,  
20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32 mm

Sada očkových vidlicových klíčů
Chrom-vanadiová ocel, pochromovaná DIN 3113 8dílná

8x8, 9x9, 10x10, 11x11, 13x13,14x14, 17x17, 19x19 mm

Sada dvojitých otevřených klíčů
Chrom-vanadiová ocel, pochromovaná DIN 3110 10dílná

6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19,  
20x22, 24x27, 30x32

12dílná

6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19,  
20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32 mm

   Světlost Světlost   

 mm coule mm coule Obj.č.

 160 6“ SW  9 - 17  1/8“ - 3/8“  80  70220
 200 8“ SW 14 - 28  1/4“ - 3/4“ 200 70221 

Označení     Obj.č.

Sada dvojitých otevřených klíčů 10dílná    849334
Sada dvojitých otevřených klíčů 12dílná    849335
  6x  7 mm     849285
  8x  9 mm     849289
10x11 mm     849293
12x13 mm     849299
14x15 mm     849303

Označení     Obj.č.

16x17 mm     849306
18x19 mm     849308
20x22 mm     849311
21x23 mm     849313
24x27 mm     849317
25x28 mm     849319
30x32 mm     849323

Enormní síla!

g

Označení                                Obj.č.

Sada dvojitých očkových klíčů 10dílná   849064
Sada dvojitých očkových klíčů 12dílná   849065

Označení   Obj.č.

Sada očkových / plochých klíčů 8dílná   849554

Jednoruční klíč typ R
Ideální víceúčelový klíč s funkcí ráčny pro téměř všechny

práce se šrouby do velikosti klíče 42 mm (1.1/4“)

PŘEDNOSTI 

n		Samosvorný i na hladkých trubkách, svornících a hřídelích

 nebo silně poškozených šestihranných hlavách šroubů

Ruční nářadí

Montážní klíče     

   Světlost Světlost   

 mm coule mm coule Obj.č.

 255 10“ SW  16 - 33 3/8“ - 1“   340  70222
 310 12“ SW   22 - 42  1/2“ - 1.1/4“ 520 70223 

g



300

11

 Barevné kódování čepelí 

Snadné rozlišení

  Přesná špička čepele  
s povrchovou úpravou

 Zaručeně bezvadné  
dosednutí v hlavě šroubu

 Břity z vysoce jakostní, tepelně 
upravené chrom-vanadiové 
oceli

Vysoká odolnost proti zkroucení

 2-komponentní rukojet’ z vysoce kvalitních umělých 
hmot, s nopkovou strukturou, příjemnou na omak

Komfortní přenos síly bez únavy

EUROLINE® 
Šroubováky

CHARAKTERISTIKA 

n	Hroty z chrom-vanadiové oceli s vysokými hodnotami

 kroutícího momentu a tvrdosti, matně chromované
n Kalené a brynýrované špičky s vysokou houževnatostí 

 pro bezpečný přenos síly i u pevně utažených šroubů
n S vysokou lícovací přesností a dlouhou životností  
 i při dlouhodobém použití
n	Rukojet’ z vysoce kvalitních umělých hmot,  
 s nopkovou strukturou příjemnou na omak

PŘEDNOSTI  

n	Rukojet’ ze dvou složek z vysoce kvalitních umělých hmot
n Odolné vůči zkroucení
n	Skvěle sedí v hlavici šroubu
n	 Jasné rozlišení hrotů díky barevnému kódování 
n	Šroubováky jsou odolné vůči oleji, tukům a uhlovodíkům

Profil produktu

Plochý šroubovák

Provedení hrotu    

Šířka x délka mm Provedení g  Obj.č.

4,0 x 100 Drážka 45 73103
5,5 x 125 Drážka 84 73131
6,5 x 150 Drážka 128 73133
PH 1 x 100 Phillips 80 73152
PH 2 x 125 Phillips 98 73153
PZ 1 x 100 Pozidriv 80 73161
PZ 2 x 125 Pozidriv 98 73162

 Phillips

Šroubovák Phillips

 Pozidriv

Šroubovák Pozidriv

 Drážka

3,5 x 75 mm 3,5 x 75 mm

4 x 100 mm 4 x 100 mm

5,5 x 125 mm 5,5 x 125 mm

6,5 x 150 mm 4 x 100 mm
PZ 1 x 100 mm 

PZ 2 x 125 mm 

 PH 1 x 100 mm

 PH 2 x 125 mm

Pozidriv Phillips 
Obj.č. 73571 Obj.č. 73570

Obsah sady:

ROBIT
10dílná sada bitů
S magnetickým držákem  
a čelním otvorem

Označení                                                                                              Obj.č.

ROBIT Sada bitů (10dílná)  73670

Označení kg  Obj.č.

Sada šroubováků Pozidriv 0,70  73571
Sada šroubováků Phillips 0,70  73570

Ruční nářadí

Šroubováky     

Sada šroubováků



2 nástroje v 1!

301

11

PŘEDNOSTI  

n	Průchozí zesílená čepel s kovovou čepičkou dovoluje  
    použít kladivo, např. pro uvolnění zaseknutých šroubů 

Profil produktu

EUROLINE® IMPAKT
Šroubovaky s průchozi zesilenou čepeli - úderové

Označení                                                                    g              Obj.č.

Sada šroubováků VDE, Obsah: 680  323126
Plochý 2,5 x 75; 4,0 x 100; 5,5 x 125; 6,5 x 150 
Phillips PH 1 x 80; PH 2 x 100 a zkoušečka  

5dílná sada (obj.č. 73575) obsahuje: ploché šroubováky 5,5 x 100 (obj.č. 73565),  
6,5 x 125 (obj.č. 73566), 8 x 150 (obj.č. 73567), Phillips PH 1 x 80 mm (obj.č. 73536),  
PH 2 x 100 mm (obj.č. 73537)

Barevné kódování čepelí 

Jasné rozlišení

 Přesná špička čepele  
s povrchovou úpravou

 Zaručeně bezvadné  
dosednutí v hlavě šroubu

Čepel z vysoce kvalitní chrom-vanadiové  
tepelné opracované oceli 

Odolné vůči zkroucení

 Rukojet’ z vysoce kvalitní umělé hmoty  
s nopkovou strukturou, příjemnou na 
omak

 Skvělý přenos síly

5,5 x 100 mm

6,5 x 125 mm

8 x 150 mm

PH 1 x 80 mm

PH 2 x 100 mm

Průchozí zesílená čepel s kovovou koncovkou

Obsah sady (obj.č. 73575):

Ruční nářadí

Šroubováky     

Sada šroubováků VDE
Čepele z chrom-vanadiové oceli, průběžně vytvrzené,  
izolace čepele pevně spojená s rukojetí, odolnost do 1000 V

1000 V

Označení g  Obj.č.

EUROLINE® IMPAKT 5dílná sada 950 73575



Set (obj.č. 854390) obsahuje: kolíkový držák (obj.č. 854380), šroub 12 x 92 (obj.č. 854381),  
otočný úchyt (obj.č. 854382), závitovou tyč M10 x 130 (obj.č. 854383), těleso kartuše  
32 x 131 (obj.č. 854384), vytahovací prostředek kartuší se závitem (obj.č. 854385), 
vytahovací prostředek s háčkem (obj.č. 854386), vytahovací prostředek 20 x 45 (obj.č. 
854387), jistící podložku (Obj.č. 854388), ocelové plechové pouzdro

Označení  Obj.č.

Set, 9dílná 1,25 854390

302

11

ROCHECK 
Vodováha pro rohový ventil

Exaktní vyrovnání pro přesné svislé a vodorovné usazení armatur

PŘEDNOSTI 

n	S vodorovnou a svislou libelou
n	 Jedna strana s vnějším závitem 1/2“

Označení g  Obj.č.

ROCHECK sada v ocelovém plechovém pouzdru 2260 70667
ROCHECK Vodováha pro rohový ventil 200 mm 220  70661
ROCHECK Vodováha pro norm. vzdálenost 300 mm 260  70665

ROCHECK 
Vodováha pro normovanou vzdálenost

Přesné usazení pomocí montážního měřidla pro armatury,  
s vodorovnou a svislou libelou, nerozbitné

PŘEDNOSTI 

n	Pro normované vzdálenosti:  
 97 - 120 - 153 - 160 - 170 - 200 - 210 mm

4dílná sada (obj.č. 70667) obsahuje: 2 vodováhy pro rohové ventily 200 mm  
(Obj.č. 70661), vodováha pro normovanou vzdálenost 300 mm (obj.č. 70665),  
1 skládací metr 2 m (obj.č. 252100), ocelové plechové pouzdro (obj.č. 24022)

kg

PŘEDNOSTI 

n	Snadné vyjímání kartuší v míchacích bateriích 
n	4 adaptéry úchytu pro háček, závitový čep, šroub  
 a nýtované provedení pro kartuše vyrobené před rokem 1979 
 a po něm také pro kartuše MOEN, a také vytahovací přípravek

Přesné vyrovnání!Přesná montáž!

Snadné použití:

Odpovídající vytahovací prostředek kartuší našroubujte na závitovou 
tyč, spojte s kartuší, těleso kartuše a jistící podložku veďte přes závi-
tovou tyč, kartuši z lůžka vytáhnete otáčením kolíkové rukojeti

Přesné usazení pomocí montážního měřidla pro armatury

Sada pro vyjímání kartuší
Snadné vyjímání kartuší v míchacích bateriích

Ruční nářadí

Montážní pomůcky   



Set (obj.č. 70980) obsahuje: Základní zařízení, závitový adaptér vel.1, 2, 3, 4, 

kuželový adaptér, frézu Ø 12-15-16-18 mm

303

Provedení g  Fréza Adaptér

12 mm 10  70982 70986
15 mm 10  70983 70987
16 mm 10  70984 70988
18 mm 10  70985 70989

RODOKIT sada
Frézovací přístroj pro ventilová sedla vodovodních ko-
houtků

K přesnému frézování ventilových sedel netěsných vodovodních  
kohoutků

PŘEDNOSTI 

n	Rovnoměrný, přesný a centrický odběr třísky speciální frézou  
 se třemi frézovacími břity
n	Kuželový adaptér s multitrapézovým závitem pro nejrůznější  
 ventilové závity

Frézovací zařízení pro vodovodní 
kouhoutky
K přesnému frézování ventilových sedel netěsnících  
vodovodních kohoutků

  Profil produktu

PŘEDNOSTI 

n	 Jendoduché a rychlé použití díky přesnému frézování  
 ventilových sedel u netěsnících vodovodních kohoutků
n	Válcově odstupňované závitové uchycení, vhodné pro 
 všechny běžné armatury 
n	Frézovací tlak nastavitelný pomocí pružiny a regulačního  
 šroubu umožňuje přesnou práci
n	Vždy připraven k použití díky výměnným frézám

S frézou z nerezové 
oceli pro kvalitní  
armatury!

11

Označení                          Coule g  Obj.č.

Základní zařízení s frézou 3/8“ - 1“ 350  70970
3/8“-1/2“-3/4“-1“ v krabici
Základní zařízení s frézou 3/8“ - 1“ 980  70974
3/8“-1/2“-3/4“-1“ 
a vždy 3 těsnění v ocelovém plechovém pouzdře
Základní zařízení s frézou 1/4“ - 1“ 1060  70972
1/4“-3/8“-1/2“-3/4“-1“ 
a vždy 3 těsnění v ocelovém plechovém pouzdře 
Základní zařízení, bez frézy   250  70950
Frézovací přístroj pro ventilová sedla vod. kohoutků    70951

Náhradní fréza 1/4“ 10  70976
Náhradní fréza 3/8“ 10  70954
Náhradní fréza 1/2“ 10  70955
Náhradní fréza 3/4“ 20  70956
Náhradní fréza 1“ 30  70957

Ruční nářadí

Montážní pomůcky     



304

11

Standardní vodováhy

mm g  Obj.č.

   400  260 255040
   600   340 255060
   

 Délka měření Šířka pásma   

Označení m mm  Obj.č.

ROMATIC 3  16  120  77396
ROMATIC 5  19  230  77397
Skládací metr  2   100 252100

g

Libela s šestičlenným kruhem  
pro vytvoření 1% a 2% spádu!

Záruka 10 let!

PŘEDNOSTI 

n	Pravoúhlý hliníkový profil bez deformace, eloxovaný
n	Centimetrová škála natištěná doprostřed, centrovaná
n	Nárazuvzdorná a odolná vůči povětrnostním podmínkám
n	Horizontální a vertikální libela se 6 ryskami, nerozbitné,  
 zalité do základního tělesa
n	Přesnost měření v normální poloze 0,029° = 0,5 mm / m

 Rozsah upínání Rozsah upínání      

 mm coule mm    Obj.č.

 10 - 32 3/8“ - 1.1/4“ 235  475  1 40 70228

g

n	Snadná manipulace
n	Automatické vracení pásma
n	Díky tlačítkům nastavení / stop použitelné jako značkovač 
 při opakovaném měření

ROMATIC a skládací metr
Svinovací měřící pásmo

PŘEDNOSTI 

Matkový klíč pro umyvadlové 
armatury
Chrom-vanadiová ocel, zápustkově kovaná, velmi robustní

PŘEDNOSTI 

n	Výkyvný příčný držák umožňuje optimální přesnos síly
n	Výkyvná čelist na otáčení doprava a doleva

Ruční nářadí

Montážní pomůcky  



305

11

Teleskopický matkový klíč 
pro umyvadlové armatury
Pochromovaný, s otočnou, odpruženou čelistí na otáčení doprava  
i doleva 

Matkové kleště pro umyvadlové 
armatury
Chrom-vanadiová ocel, kované, lakované, se stavěcím šroubem

 Rozsah upínání Rozsah upínání    

 mm coule mm  Obj.č.

10 - 32 3/8“- 1.1/4“ 275 - 455  710  70225
20 - 48  3/4“- 1.7/8“ 290 - 470  740 70226
32 - 63  1.1/4“- 2.1/2“ 290 - 470  780  70227

g

    

Označení mm  Obj.č.

Matkové kleště 270  580  351050 
pro umyvadlové armatury

g

Teleskopické vytažení, 

4 nastavitelné délky!

   Šířka upnutí   

 coule mm mm   Obj.č.

 10“ 250 32 570 70252

Univerzální kleště
Poniklované, kované z chrom-vanadiové oceli Bezpečné držení pro-
filů a plochého materiálu. S pákovm převodem a páčkou pro rychlé 
povolení, možnost přestavení a zajištění

Kleště na spojování plechů
Samočinně otvírající, rukojeti potaženy PVC
n	Na spojování plechů do tloušťky 1 mm pomocí zvlnění 
    na konci trubky
n	Přesné a rychlé spojení

Rabicové kleště / štípací kleště
Kovaní ze speciální nástrojové oceli, úzké čelisti, broušené, dlouhá 
ramena, s rukojeťmi potaženými umělou hmotou

   Šířka čelisti   
 coule mm mm    Obj.č.

  9“ 225 22 330 6 70118
 10“ 250 26 440 6 70119

Štípací kleště ROBOLT
Snadné stříhání stavebních ocelí do 1300 N/mm2 (HRC 40), 
zámečnické oceli, betonářské oceli třídy I, II, III, IV, ocelové 
betonářské výztuže a ocelových drátů

   Stříhací výkon Ø mm       obj.č.       obj.č. 
mm coule 490 N/mm2        1300 N/mm2  Robolt        čelisti

  300 12“   5 mm - 3/16“  4 mm - 5/32“ 0,75 75010 75020
  350 14“   7 mm - 1/4“    5 mm - 3/16“ 0,98 75011 75021
  450 18“   8 mm - 5/16“  6 mm - 1/4“  1,60 75012 75022
  600 24“ 10 mm - 3/8“    8 mm - 5/10“ 2,63 75013 75023
  750 30“ 13 mm - 1/2“    9 mm - 11/32“ 4,00 75014 75024
  900 36“ 16 mm - 5/8“  10 mm - 3/8“ 6,24 75015 75025
1050 42“ 19 mm - 3/4“  11 mm - 7/16“  9,39 75016 75026

g

   Tloušťka plechu   
 coule mm mm   Obj.č.

 10“ 250 1,0 450 71095

g

g

kg

Ruční nářadí

Montážní pomůcky     



306

11

Kombinované kleště
Pro tvrdý a měkký drát, ze speciální nástrojové oceli, kalené v 
olejové lázni, obzvlástě štíhlý tvar, čelisti pochromovány, čep 
bez vůle, rukojeti s těžkou izolací

Boční štípací kleště
Pro tvrdý a měkký drát, ze speciální nástrojové oceli, 
kalené v olejové lázni, švédský model, čelisti pochromovány,  
kloub bez vůle, rukojetě s těžkou izolací

Odizolovací kleště
Speciální nástrojová ocel, kalené v olejové lázni,

pochromované, kloub bez vůle, rukojetě s těžkou izolací, 
se stavěcím šroubkem a otevírací pružinou

Silné boční štípací kleště
Pro pianové struny, tvrdý a měkký drát, vysoce zatížitelné, 
ze speciální nástrojové oceli, kalené v olejové lázni, čelisti 
pochromovány, kloub bez vůle, rukojetě s těžkou izolací

Telefonní kleště, zkosené
S ostřím pro tvrdý a měkký drát, čelisti plošně oválné 
se sbíhající se špičkou, ze speciální nástrojové oceli, 
kalené v olejové lázni, čelisti pochromovány, kloub 
bez vůle, rukojetě s těžkou izolací

Telefonní kleště, přímé
S ostřím pro tvrdý a měkký drát, čelisti plošně oválné 
se sbíhající se špičkou, ze speciální nástrojové oceli, 
kalené v olejové lázni, čelisti pochromovány, kloub 
bez vůle, rukojetě s těžkou izolací

       mm Provedení g  Obj.č.

180 DIN 5244 250 324559

       mm Provedení g  Obj.č.

160 DIN 5238B 210 324577

       mm Provedení g  Obj.č.

180 DIN 5238A 250 324588

       mm       max mm g  Obj.č.

165 5 160 324800

       mm Provedení g  Obj.č.

 200 DIN 5236D 200 324739

       mm Provedení g  Obj.č.

 200 DIN 5236A 200 324737

Ruční nářadí

Montážní pomůcky



307

Šestihranné imbusové klíče 
s příčnou rukojetí
Čepel z chrom-vanadiové oceli, leskle poniklované,  
rukojeť odolná proti rozbití

Sada šestihranných imbusových  
klíčů
Chrom-vanadiová ocel / 50Cr-v4, pochromovaná, tvrdost 
a krouticí moment dle DIN 911

 Míry   
Provedení mm / coule  Obj.č.

Vyklápěcí sada  2,5-3-4-5-6-8-10 mm 340 70301
Vyklápěcí sada 3/32-1/8-5/32-3/16-1/4-5/16-3/8“ 340 70302
Kroužek 2-2,5-3-4-5-6-8-10 mm 250 321300

g

g

Obj.č. 321300 Obj.č. 70301/70302

Nástavce na vyvrtávače závitů
Se spirálovmi vrtáky, vodícími pouzdry, vyvrtávacími čepy 
a vyvrtávacími maticemi v příručním pouzdře z umělé hmoty

 Nástavec Nástavce Obsah   

  kompletně pro ks  Obj.č.

 Velikost 1 M 5 - M 12 21dílná 450 71310
 Velikost 2 M 5 - M 16 25dílná 580 71311

 Pro Vodící Vodící  Předvrták  Vrtáky Vyvrtávací čep    Vyvrtávací čep Vyvrtávací matice    Vyvrtávací 
 závit pouzdro vel. pouzdro Obj.č. mm Obj.č. mm Obj.č. Gr.    Obj.č. 6hranná pro SW matice 

Obj.č. 

M   5 Gr.   1 71291   3,2 71301 Gr. 1 71281 Gr. 1/SW10 71286
M   6 Gr.   2 71292   3,2 71301 Gr. 1 71281 Gr. 1/SW10 71286
M   7 Gr.   3 71293 3,2 71301 4,8 71302 Gr. 2 71282 Gr. 2/SW11 71287
M   8 Gr.   4 71294 3,2 71301 4,8 71302 Gr. 2 71282 Gr. 2/SW11 71287
M   9 Gr.   5 71295 4,8 71302 6,4 71303 Gr. 3 71283 Gr. 3/SW13 71288
M 10 Gr.   6 71296 4,8 71302 6,4 71303 Gr. 3 71283 Gr. 3/SW13 71288
M 12 Gr.   7 71297 4,8 71302 8,0 71304 Gr. 4 71284 Gr. 4/SW14 71289
M 14 Gr.   8 71298 6,4 71303 8,7 71305 Gr. 5 71285 Gr. 5/SW17 71290
M 15 Gr.   9 71299 6,4 71303 8,7 71305 Gr. 5 71285 Gr. 5/SW17 71290
M 16 Gr. 10 71300 6,4 71303 8,7 71305 Gr. 5 71285 Gr. 5/SW17 71290

Vyvrtávače závitů
K vyšroubování zlomených šroubů a závitových svorníků  
se závitem M5 – M16

VYUŽITÍ

1. Vyvrtání otvorů pomocí vodicího pouzdra a lícujícího, broušeného  
    HSS vrtáku, od průměru šroubu 7 mm je nutné otvor předvrtat

2. Zaražení vyvrtávacího čepu (bez deformace navrtaného dílu)

3. Nasazení vyvrtávací matice a vyšroubování závitu pomocí klíče,  
    bez vzpříčení

4. Pro přečnívající nebo zapuštěná místa lomu je nutno použít  
    speciální vodící pouzdra

1 2 3

Návod k použití pro vyvrtávače závitů

U závitů, které se vyvrtávají těžko, nastříkejte rozpouštědlo 
nebo nahřejte. Vyvrtávací čepy jsou z kvalitního materiálu 
– proto se nevzpříčí nebo nezahřejí

g

Obr.  Sada vyvrtávačů závitů 25dílná

 Velikost klíče Délka čepele   
 SW mm mm  Obj.č.

 3 200 30 321523
 4 200 40 321524
 5 200 80 321525
 6 200 100 321526
 8 200 130 321528
 10 200 220 321529
 12 200 290 321530

11

Ruční nářadí

Montážní pomůcky     



308

11

Ruční nářadí

Řezné kotouče 

H
ra

n
a
té

 n
e
re

zo
v
é
 

p
ro

fi
ly

Li
ti

n
a

H
li

n
ík

o
v
á

 l
e
g

o
v
á
n

í

M
ě
ď

M
o

sa
z 

/ 
b

ro
n

z

S
v
a
řo

v
a
n

é
 s

p
o

je

Označení Obj.č.

 Řezný kotouč INOX Profi Plus (115 x 1 x 22)   071533D    	 n n n nn nn nn nn nn  nn nn nn

 Řezný kotouč INOX Profi Plus (125 x 1 x 22)   071534D      n n n nn nn nn nn nn  nn nn nn

 Řezný kotouč INOX Safe Cut (115 x 2 / 1 x 22)   071551D     n n n nn nn nn nn nn n n n n

 Řezný kotouč INOX Safe Cut (125 x 2 / 1 x 22)   071552D     n n n nn nn nn nn nn n n n n

 Řezný kotouč INOX 2 v 1 (115 x 2,5 x 22)   071553D     n n n nn n nn nn nn nn   

 Řezný kotouč INOX 2 v 1 (125 x 2,5 x 22)   071554D     n n n nn n nn nn nn nn   

Sortiment řezných kotoučů
Pro rychlé oddělení ušlechtilé oceli, oceli, 
litin a kamene bez otřepu

Dbejte opatření  
na ochranu práce

Dbejte bezpečnostních 
pokynů výrobce přístroje

Nepoužívejte defektní 
řezné kotouče 

Nehrubujte

nn = velmi vhodný     n = vhodný      = vhodný s podmínkou

Provedení Rozměry mm    Obj.č.

Krabice Safe Cut 115    115 x 1.0 x 22 350 1(10) 25 071533D
Krabice Safe Cut 125    125 x 1.0 x 22 450 1(10) 25 071534D

INOX-PROFI PLUS 
Řezný kotouč na ušlechtilou ocel (1 mm)

Pro tenké plechy (např. při stavbě karoserií, skladu pohonných hmot 
a výrobě nádrží), ocelová lana, tenkostěnné profily a trubky 
z ušlechtilé oceli a neželezných kovů, kompozitní materiály (GFK), 
žáruvzdorné materiály
n	Tento velmi tenký kotouč umožňuje čistý řez při minimálním  
 vynaložení síly v nejkratším čase
n	Využití při řezání na milimetr přesně, nekmitavá práce,  
 bez termického modrého zabarvení a bez tvoření ostřin

O
ce

l 
v
y
so

k
é
 p

e
v
n

o
st

i

R
e
za

v
ě
jí

cí
 o

ce
l

D
íl

e
n

sk
á
 o

ce
l

H
ra

n
a
té

 o
ce

lo
v
é
 

p
ro

fi
ly

O
ce

lo
v
ý
 p

le
ch

SAFE CUT
Řezný kotouč na ocel a ušlechtilou ocel

n	Kuželový formát zabraňuje vzpříčení řezného kotouče  
 ve zpracovávaném kusu a předchází nebezpečnému efektu  
 „kick back“
n	Příčný řez, který sbíhá z vnější tloušťky 2 mm do tloušťky 
 1 mm ve vnitřní oblasti, optimalizuje postup řezání
n	Komfortní, jednoduché oddělení s pocitem absolutní jistoty

Provedení Rozměry mm g   Obj.č.

Krabice Safe Cut 115    115 x 2/1 x 22 350 1(10) 071551D
Krabice Safe Cut 125    125 x 2/1 x 22 450 1(10) 071552D

2 v 1
Řezný a brusný kotouč 
na ocel a ušlechtilou ocel 

n	Rychlé oddělení a broušení stran v jednom pracovním kroku
n	Pro oddělení v příjemné rychlosti
n	Okamžité (bez výměny kotouče) odstranění otřepů, zachycení 
 a zbrousení
n	Dodržení bočního zatížení je potvrzeno (CN 12413)

Provedení Rozměry mm g   Obj.č.

2in1-krabička 115 115 x 2,5 x 22 550 1(10) 071553D
2in1-krabička 125 125 x 2,5 x 22 650 1(10) 071554D

2 v 1!

g

N
e
le

g
o

v
a

n
á
 a

 l
e
g

o
-

v
a
n

á
 d

íl
e

n
sk

á
 o

ce
l



     

  mm   Obj.č.

  6,5   817067
  7,0   817072
  7,5   817077
  8,0   817082
  9,0   817092
  9,5   817097
10,0   817102
10,5   817104
11,0   817106
11,5   817108
12,0   817110

309

11

Ruční nářadí

Vrtáky

PROFI PLUS 
Sada spirálových vrtáků DIN 338 Typ N

HSS zatáčivě válcované, vždy o 0,5 mm stoupající průměr vrtání

Tvrdokovové vrtáky 
do kamene
Vysoce kvalitní vrtáky s tvrdokovem

Vrtáky s plochým středem
Na přesná zahloubení

 Oblast vrtání Počet   

Provedení mm vrtáků   Obj.č.

V ocelové krabičce 1,0 - 10,0 19 St.  710 817000
V ocelové krabičce 1,0 - 13,0 25 St.  1400 817003
V zaoblené krabičce 1,0 - 10,0 19 St.  465 816990

Obj.č. 817000

Obj.č. 816990

g

     

mm   Obj.č.

  4   112040
  5   112042
  6   112044
  7   112046
  8   112047

     

mm   Obj.č.

  9   112049
10   112050
12   112052
13   112053
14   112054

     

mm   Obj.č.

10   464010
12   464012
14   464014
16   464016
18   464018
20   464020
25   464025

     

mm   Obj.č.

28   464028
32   464032
35   464035
38   464038
40   464040
Prodlužovací nástavec 463610
6 x 300 mm  

     

mm   Obj.č.

1,0   817012
1,5   817017
2,0   817022
2,5   817027
3,0   817032
3,5   817037
4,0   817042
4,5   817047
5,0   817052
5,5   817057
6,0   817062



310

11

UNIDRILL® 
Stupňovité vrtáky HSS

V jednom pracovním kroku je možné plechy vystředit, navrtat, vyvrtat 
a odhrotovat

    Stopka  
 Velikost mm mm mm  Obj.č.

 1   4 - 12  65 6  22 21305
 2   4 - 20  75 8  60 21306
 3   4 - 30 100 10 185 21307

         
Označení   mm   Obj.č.

UNIDRILL Sada stupňovitých vrtáků, 3dílná   4,0 - 30,0 660 21313

Obj.č. 21313

g

g

3dílná sada (obj.č. 21313) obsahuje: stupňovité vrtáky vel. 1 (obj.č. 21305),  
vel. 2 (obj.č. 21306) a vel. 3 (obj.č. 21307), ocelové plechové pouzdro

Ruční nářadí

Vrtáky 

Obr. děrovač

Děrovač
Pro rovnoměrné děrování plechů, ocelových plechů, plechů V2A, 
měděných a hliníkových plechů bez deformací

5dílná sada (obj.č. 21801) obsahuje: vždy 1 děrovač Ø 28,3 mm (obj.č. 21828),  
32 mm (obj.č. 21832), 35 mm (obj.č. 21835), spojovací šroub, plastový kufřík

Označení  Obj.č.

Sada děrovačů, 5dílná 750 21801
Náhradní šroub M10 x 1,0 pro Ø 16-38 mm  21902
Náhradní šroub M12 x 1,5 pro Ø 39-50 mm  21903
Náhradní šroub M16 x 1,5 pro Ø 51-65 mm  21904

  Průchozí     

mm rozměr  Obj.č.

28,3 PG21 220 21828
32  260 021832X
34  260 21834
35  270 21835
36  270 21836
38  370 21838

 
Tažný metrický šroub, 
nejvyšší jakostní třída 
12.9. (od Ø 15,2 mm)

Extrémně zatížitelný

Optimální dosednutí díky 
tříbodovému nábrusu

Čistý průběh řezání

g

g

PŘEDNOSTI

n Ideální pro obtížně přístupná místa  
 např. ve skříňových rozváděčích,  
 armaturních deskách, mycích dřezech 
 a karoseriích
n Ze speciální nástrojové oceli, brynýrovaný
n	Garantována dlouhá životnost
n	Tloušťka materiálu max. 4 mm



Obj.č. 114171

311

11

 Typ pro řezací korunky Upnutí g   Obj.č.

 A1  do 30 mm 12 mm - 6-hran  75 114161
 A2 32 až 152 mm 12 mm - 6-hran 230 114162
 Náhradní středící vrták, HSS  6,35 mm  20 114171
 Prodloužovací nástavec  300 mm   114175

Upínače
Pro bimetalové řezací korunky HSS se středícím vrtákem

Obj.č. 114161

Obj.č. 114201

Sady obsahují: set řezacích korunek, upínač A1 (Obj.č. 114161) a A2  
(Obj.č. 114162) s centrickým vrtákem, plastovou krabičku

Sety řezacích korunek kg   Obj.č.

19 - 22 - 29 - 38 - 44 - 57 mm 1,27 114201
19 - 22 - 29 - 35 - 38 - 44 - 51 - 57 - 64 mm 1,70 114202

Bimetalové řezací korunky HSS

   Použití  
 mm  s upínačem   Obj.č.

 14  A1  114014
 16  A1  114016
 17  A1  114017
 19  A1  114019
 22  A1  114022
 25  A1  114025
 28  A1  114028
 29  A1  114029
 30   A1  114030
 32   A2  114032
 33  A2  114033
 35  A2  114035
 36  A2  114036
 37  A2  114037
 38  A2  114038
 40  A2  114040
 41  A2  114041
 43  A2  114043
 44  A2  114044
 46  A2  114046
 48  A2  114048

   Použití  
 mm  s upínačem   Obj.č.

 51  A2  114051
 52  A2  114052
 54  A2  114054
 57  A2  114057
 60  A2  114060
 65  A2  114065
 64  A2  114064
 67  A2  114067
 70  A2  114070
 79  A2  114079
 83  A2  114083
 89  A2  114089
 92  A2  114092
 98  A2  114098
 102  A2  114102
 105  A2  114105
 111  A2  114111
 114  A2  114114
 127  A2  114127

Obj.č. 114162

Bimetalové řezací korunky HSS
Vhodné pro nelegovanou ocel (pevnosti do 700 N/mm2), barevné 
a lehké kovy, umělé hmoty, sádrokartonové, lehké stavební, 
dřevovláknité a překližkové desky a opracování dřeva

UNIDRILL® 
Kuželové vrtáky do plechu HSS
Plynulé a bezhrotové vrtání a navrtání otvorů bez deformace, vhodné 
i pro nejtenčí plechy, žádné předvrtávání, možnost nového naostření, 
od velikosti 3 s navrtávací špičkou

   Stopka   
 Velikost mm mm mm  Obj.č.

 UNIDRILL sada s vrtací pastou  3,0 - 30,5 380 21545
 1 58 6 3,0 - 14,0 20 21541
 2 71 8 5,0 - 20,0 56 21542
 3 76 9 16,0 - 30,5 120 21543
EVERCOOL vrtací pasta,  50 g   80 21549

g

Vrtání bez ostřin

Ruční nářadí

Vrtáky

3dílná sada (Obj.č. 2.1545) obsahuje: Kuželový vrták do plechu vel.1 (Obj.č. 2.1541),  
vel. 2 (Obj.č. 2.1542) a vel. 3 (Obj.č. 2.1543), plastovou krabičku



312

11

    

mm coule  Obj.č.

16 5/8“ 100 21316
17  110 21317
18  110 21318
19 3/4“ 120 21319
20  120 21320
21  120 21321
22 7/8“ 120 21322
23  140 21323
24  140 21324
25 1“ 120 21325
26  130 21326
27  130 21327
28 ~1.1/8“ 130 21328
29  140 21329

    

mm coule  Obj.č.

30  140 21330
31  180 21331
32 1.1/4“ 180 21332
33  180 21333
34  180 21334
35 1.3/8“ 190 21335
36  190 21336
37  190 21337
38 1.1/2“ 190 21338
39  190 21339
40  200 21340
41 1.5/8“ 200 21341
42  200 21342
43  210 21343

    

mm coule  Obj.č.

44  210 21344
45 ~1.3/4“ 210 21345
46  210 21346
47  210 21347
48 ~1.7/8“ 220 21348
49  230 21349
50  250 21350
51 2“ 260 21351
52  270 21352
53  270 21353
54 2.1/8“ 280 21354
55  280 21355
60 2.3/8“ 360 21360
65 2.5/8“ 390 21365

    

mm coule  Obj.č.

70 2.3/4“ 390 21370
75 3“ 400 21375
80 ~3.1/8“ 420 21380
85 ~3.3/8“ 450 21385
90  ~3.9/16“ 550 21386
95 3.3/4“ 580 21387
100 4“ 590 21388
110 4.3/8“ 700 21389
120 4.3/4“ 830 21390
130 5.1/8“ 880 21391
140 5.1/2“ 880 21392

UNICUT HM 
Řezací korunky osázené tvrdokovem k řezání 
kruhových otvorů Ø 16 - 140 mm (5/8 - 5.1/2“) 
bez příklepu

Profil produktu

VYUŽITÍ 

K stacionárnímu a ručnímu řezání kruhových otvorů. Pro železo, 
ocel, V2A - V4A, litinu, měď, bronz, hliník, zinek, umělou hmotu, 
sklolaminát, dřevotřískové desky a desky z aglomerovaného dřeva, 
sádrokartonové desky bez příklepu

PŘEDNOSTI

n	Díky protismykové stopce použitelné i v rychloběžných 
 ručních a stojanových vrtačkách
n	Kladný úhel čela zajišťuje dobrý odběr třísek
n	Výměnný středící vrták HSS-Co5, pro tloušťku plechu 
 do 4 mm a hloubku řezu 10 mm

UNICUT HM 
Sada řezacích korunek

Set (obj.č. 21300) obsahuje: Řezací korunky s tvrdokovem, řezací sprej 
50 ml a náhradní vrták Ø 6 mm (obj.č. 21394), plastový kufřík

Označení  Obj.č.

UNICUT HM Set 22 - 25 - 28 - 32 - 35 mm 950 21300
Náhradní vrták HSS 6 mm  21394
Náhradní vrták HSS 8 mm  21395

g

g

g g g

Obr.  UNICUT HM Řezací korunky sada

Ruční nářadí

Vrtáky 



313

11

Zámečnické kladivo
Provedení dle DIN 1041, násada z hikorového dřeva, 
zajištění v hlavě zalitím násady

Váha hlavy kladiva g  Celková váha g  Obj.č.

  300   470 322823
  400   590 322824
  500   670 322825
  800  1180 322827
1000  1210 322828

Palice
Provedení dle DIN 6475, násada z hikorového dřeva, 
zajištění v hlavě zalitím násady

Váha hlavy kladiva g                Celková váha g  Obj.č.

1000  1170 322921
1250  1380 322922
1500  1670 322923
2000  2250 322924

Důlčík
Špička a kužel broušeny, těleso: osmihran, odpovídající DIN 
7250. Chrom-vanadiová ocel, zakovaný a na vzduchu kalený

 Špička   mm Stopka g  Obj.č.

 4 120 10 50 77279

Sada vyrážečů závlaček, 6dílná

Označení g  Obj.č.

Splintentreiber Set 550 77297 

Obj.č. 77072

 Délka Těleso Šířka bez ochrany ruky                                     s ochranou ruky 

Označení mm mm ostří mm         Obj.č.  Obj.č.

Sekáč plochý 300 16 22 470 77033 560 77050
Sekáč špičatý 300 16  – 455 77072 545 77090
Sekáč pro elektrikáře 250 8 13  95 77164
Sekáč na drážky  235 26 x 7 26 245 25811 345 25810  

Obj.č. 77050

Sekáč
Bezpečnostní zušlechtění hlavy dláta zamezuje odštípnutí 
hlavy sekáče při práci
n	Stříbrně natřený list
n	Chrom-mangan-křemíková ocel

Obj.č. 25811

Obj.č. 77164

6dílná sada (obj.č. 77297) obsahuje: vždy jeden vyrážeč závlaček 150 x 10 x Ø 3, Ø 4, 
Ø 5, Ø 6 mm, 2 vyrážeče závlaček 150 x 12 x Ø 7, Ø 8 mm Ø 6 mm, 
2 Splintentreiber 150 x 12 x Ø 7, Ø 8 mm

g g

Ruční nářadí

Kladiva, sekáče, vyrážeče závlaček



314

11

Paralelní svěráky
S přikovanými a vytvrzenými upínacími čelistmi na trubky 
pod paralelními upínacím čelistmi, kované z oceli
n	Nerozbitné
n	Chráněné, robustní vřeteno s trapézovitým závitem
n	Nastavitelné oboustranné prizmatické vedení
n	S kovacím nástavcem pro rovnací a pěchovací práce

  Šířka Šířka Šířka     

 čelistí upnutí upnutí pro trubky pro trubky   

 mm mm mm coule mm  Obj.č.

120 125 65 3/8 - 1.1/2“ 16 - 55  8,7 070705X
140 150 80  3/4 -       2“ 27 - 70 15,6 070735X

Trubkové svěráky
Sklopné, se samočinným uzavíracím hákem, horní upínací čelist 
a spodní opěrná čelist frézovány a kaleny, robustní vřeteno s lehkým 
chodem, odolný nátěr epoxidového prášku
n	Bezpečné uchycení: uložení trubek a pohyblivá horní upínací čelist

 
Pro trubky / coule pro trubky / mm  Obj.č.

1/8 - 2“ 10 -   60  3,7 70710
Náhradní čelisti (Obsah: 3 ks)   0,2 70670
1/8 - 3“ 10 -   89  7,9 70712
Náhradní čelisti  (Obsah: 3 ks)   0,2 70672
1/8 - 4“ 10 - 114 11,7 70711
Náhradní čelisti  (Obsah: 3 ks)   0,2 70671

Řetězové trubkové svěráky
Robustní, masivní provedení s oporou ve tvaru V, 
ohýbací zařízení a trubkové uložení, upínací čelisti odolné 
proti opotřebení, kované a kalené, robustní upínací řetěz, 
rychlouzávěr pákou excentru a napínacím šroubem,  
jednoduché nastavení na jiný průměr trubky, odolný nátěr 
z epoxidového prášku
n	Trubkové uložení ve tvaru V s ozubením a vloženou  
 lamelou zabraňuje průhybu při upnutí 
n	Vyměnitelné čelisti

 
Pro trubky / coule pro trubky / mm  Obj.č.

1/8 - 2.1/2“ 10 -   76 3,8 70713
Náhradní čelist  0,7 70734
Náhradní řetěz  0,5 70731
1/8 - 4“ 10 - 114 6,2 70714
Náhradní čelist  0,8 70721
Náhradní řetěz  0,6 70732
1/8 - 6“ 10 - 165 9,3 70715
Náhradní čelist  0,9 70722
Náhradní řetěz  1,3 70733

Upínací dílenský stůl ROBOY® 
Pro opravárenské a servisní práce v terénu
n	Přenosný, snadno ovladatelný a praktický, malý dílenský stůl  
    s minimálními rozměry
n	Díky upevnění k rámu dveří nebo volné zdi šetří místo.  
    Zamezuje poškození podlahy
n	Přítlačné desky obloženy gumou, která slouží jako ochrana  
    před poškozením
n	Vřeteno s trapézovým závitem umožňuje rychlé nastavení
n	S výškově nastavitelnou opěrnou trubkou pro dodatečnou  
    stabilitu 

Označení Míry / mm kg  Obj.č.

ROBOY® 650 x 400 14,9 70700

Otvory pro paralelní svěrák (obj.č. 070705X) a otočný 
talíř nejsou obsaženy v dodávce

kg

kg

kg

Ruční nářadí

Svěráky



315

11

Teleskopický pracovní stůl
n	Stabilní, skládací ocelový trubkový podstavec  
    s minimálními rozměry
n	Přenosný, lehce ovladatelný a praktický 
n	S robustní deskou z bukového dřeva jako optimální pracovní  
 plochou, po obvodu s ocelovými hranami:  
 ideální pro práce se svěrákem
n	Jednotlivě vysunutelné nohy podstavce umožňují bezproblémovou 
    práci i na schodech 

Označení Míry mm kg  Obj.č.

Teleskopický pracovní stůl 700 x 450 x 30 17,4 070699X

Univerzální pracovní stůl
n Stabilní a robustní, dobře přepravitelný: skládací trubkový  
    podstavec
n Optimální pracovní plocha: pracovní deska z vícenásobně 
    klíženého bukového dřeva
n Provedení pro trubkový svěrák: po obvodě s ocelovými hranami, 
    ideální pro práce se svěrákem

Označení Míry mm kg  Obj.č.

Stůl „Instalatér“ 1200 x 550 x 835  30  070690X
Stůl „Potrubář“ 1000 x 700 x 835  32  70696
Stůl „Potrubář“ 1200 x 750 x 835  38  70698

Pracovní přístroj
s trubkovým svěrákem 1/8 - 2”

n	Skládací, stabilní, odolný proti sklouznutí,
n	Se sklopným trubkovým svěrákem, otvory pro ohýbání 
 a velkou plochou pro odkládání nářadí

Univerzální trojnohý pracovní stůl
s / bez integrovaného řetězového svěráku

n	Skládací, extrémně stabilní stojan
n	Možnost připevnění nejrůznějšího nářadí
n	Šroubový přípravek pro trubku 1“ k podepření zařízení  
    s integrovaným řetězovým svěrákem 
n	Ohýbání trubek Ø 3/8“ - 1/2“ - 7/8”

bez integrovaného řetězového svěráku
n	Ohýbání pro trubky Ø 3/8“ - 1/2“ - 3/4“ 
n	Univerzální upnutí svěráku připravené pro trubkový svěrák  
    (obj.č. 70710) a řetězový svěrák (obj.č. 70713, 70714, 70715)

Označení  Obj.č.

Univerzální trojnohý pracovní stůl 16,0 70752 
s řetězovým svěrákem
   Univerzální trojnohý pracovní stůl 15,3 70751 
bez řetězového svěráku 
pracovní nástroj 1/8“ - 2“     21,0 70740

Obj.č. 70752

Obj.č. 70740

Obj.č. 70751

Ruční nářadí

Pracovní stoly

kg



Pracovní tašky a pořadače

Tužky a nože

Označení   Obj.č.

Trendy Shouldertoolbox (250 x 220 x 140 mm) 1 402308

Označení   Obj.č.

Trendy Tool Bag (380 x 300 x 370 mm)  1 402311

Označení   Obj.č.

Batoh na nářadí       410x295x240mm      1500001319
Taška na nářadí       450x285x335mm   1500001320
Skládací pořadač na nářadí   1500001468

Označení   Obj.č.

Grafitová tužka 1  856911
Tesařská tužka 1  856907
Kabelový nůž přinýtovaná dřevěná rukojeť 1  355600
Odlamovací řezací nůž vč. 4 čepelí 18 mm 1  1500000087
Čepele pro řezací nůž (10 kusů) 1  1500000088

Označení   Obj.č.

Heavy Duty Prac. taška velká  (620 x 250 x 350 mm) 1 402317

Označení   Obj.č.

Cívka 40 g / 40 m  1  70623
12 m na cívce z umělé hmoty  1  855360

316

11

Ruční nářadí

Univerzální pomůcky & tašky na nářadí

Dávkovač konopí s cívkou / 
teflonová těsnící páska

Taška na nářadí Instalatér
n	S praktickými venkovními kapsami pro rychlý přístup
n	S držadlem a nastavitelným ramenním popruhem  
    pro pohodlný transport

Pracovní taška Heavy Duty 
n Mimořádné, stabilní díky  
  zpevněné podlaze
n S nastavitelnou přezkou  
  přes rameno pro pohodlný  
  transport

Objem: cca 42 l

Objem: cca 8 l

Obj.č. 70623
Obj.č. 855360

Objem: cca. 20 l

Velká taška, objem: cca. 30 l

Označení   Obj.č.

Instalatérská taška na nářadí (460 x 260 x 260) 1 402310

Taška na nářadí 
Trendy Tool Bag
n	Velký odkládací prostor pro nářadí
n	Díky mnoha přihrádkám se postará 
  o pořádek

NOVINKY

Č. obj. 1500001320  

Č. obj. 1500001319  

Č. obj. 1500001468 

Taška na nářadí přes rameno
n	Velmi lehká a praktická taška  
  určená pro uložení a přepravu  
  nejdůležitějšího nářadí.
n	Malé postranní přihrádky  
  zajišťují perfektní přehled.



Označení   Obj.č.

Učňovská sada 50 dílů   1 19166
Praktická bedna na nářadí   1 402312

317

11

Ruční nářadí

Taška na nářadí

Označení   Obj.č.

Servisní kufr, 67 dílů  1 1000000430

Set (obj.č. 1000000430) obsahuje: zednický sekáč (bez ochrany ruky), děrovač   
(32 mm), jednoruční hasák STILLSON (14“), rohový hasák 45° Super S (1“), přesta-
vitelný klíč (10“, světl. do 29 mm), ráčnový klíč otevřený (ROCLICK, 13 mm  
a 17 mm), ROGRIP  S  (7“ a 10“), ROCUT TC 42 (6 - 42 mm), grafitová tužka (grafit,  
    240 mm), dřevěný skládací metr (2 m), Profi univerzální nůž, měřičské pásmo ROMATIC  
(3 m), hliníková vodováha (400 mm, libela se 6 ryskami), EUROLINE  sada šroubováků 
(2 x PH, 4 x plochý), sanitární křížový klíč (3/8 - 1“), klíč Expres (M10, světl. 17 x 19),  
MINICUT I Pro (3 - 16 mm), TUBE CUTTER 35 DURAMAG (6 - 35 mm), pila ROBO Super 
(SW 300), 10 pilových listů BI-METALL HSSE 4 Plus (300 mm), zámečnické kladivo s nása-
dou z hikorového dřeva (300 g), oboustranná ráčna 1/2“, R/L, čtyřhranná (bez vložky),  
nastavitelná Uni pilka PUK (190 / 310 mm), 12 pilové listy pro pilu PUK (kov, 150 mm 
/ 32Zp), sada vnitřních šestihranů (2,5 - 10 mm, 7dílná), PLASTICUT PVC (50 mm), mat-
kový klíč pro umyvadlové armatury (10 - 32 mm), prodlužovací klíč na umyvadlové 
armatury (SW 12 x 17), kombinované kleště (180 mm), malířská špachtle (40 mm), 
postranní nůž (160 mm), sada očkoplochých klíčů (SW 8 - 22 mm, 8dílný), servisní kufr

Učňovská sada
Robustní montážní bedna s nářadím 
plně vybavená vším,  
co řemeslník potřebuje

n		bohatý a v praxi plně upotřebitelný sortiment nářadí
n  kufr z pozinkovaného ocelového plechu
n	rozměry: 530 x 200 x 200 mm

Set (obj.č. 19166) obsahuje: Sika kleště typu „SP“ 10“, rohový hasák Super „S“ (1“),  
hliníkovou vodováhu, elox. (500 mm), pilku na železo (300 mm), 10 pilovch listů 
HSSE 4 PLUS, zámečnické kladivo (300 g), palici (1.250 g), pilu PUK (290 mm) + 12 
pilových listů, matkový klíč pro umyvadlové armatury, kamenický sekáč(300 x 16 
mm) plochý, klíč Expres, UNI stupňovitý klíč + oboustranná ráčna, EUROLINE sada 
šroubováků (Phillips), děrovač (32 mm kulat), sada imbusových klíčů, 7dílná, dřevěný 
skládací metr (2m), tesařská tužka, TUBE CUTTER 35 (6-35 mm), MINICUT I PRO (3-16 
mm), prodlužovací klíč na umyvadlové armatury, rohový hasák Super „S“ (1.1/2“), 
řezací nůž, ROFASTLOCK (10“), praktická bedna na nářadí

Servisní kufr, 67dílná
Kvalitní kufr s pevným krytem a ochranou styčných hran, 
stabilním a pevným hliníkovým rámem a ergonomickým 
madlem

n			2 patra nářadí se 4 stranami na umístění nářadí
n	1 spodní patro s modulárním rozložením
n		1 kapsa na dokumenty pod víkem
n	Rozměry: 470 x 200 x 360 mm

Označení   Obj.č.

Servisní kufr, 40 dílů  1 1000000420

Set (obj.č. 1000000420) obsahuje: TUBE CUTTER 35 DURAMAG (6 - 35 mm), Telesko-
pický matkový klíč pro umyvadlové armatury (10 - 32 mm), pila ROBO Super (SW 300), 
10 pilových listů BI-METALL HSSE 4 Plus (300 mm), rohový hasák 45° Super S (1.1/2“), 
Sika kleště SP (10“), expresní klíč (M10, světl. 17 x 19), EUROLINE sada šroubováků 
(2 x PH, 4 x plochý), hliníková vodováha (400 mm, libela se 6 ryskami), grafitová tužka   
(grafit, 240 mm), Profi univerzální nůž, zámečnické kladivo s násadou z hikorového 
dřeva (300 g), elektrikářský sekáč plochý (250 x 8 mm, čtyřhranný), sada očkových 
ráčnových klíčů (6 - 32 mm, 12dílná), servisní kufr

Servisní kufr, 40 dílů
Kvalitní kufr s pevným krytem a ochranou styčných hran, 
stabilní a pevným hliníkovým rámem a ergonomickým  
madlem

n		2 patra nářadí se 4 stranami na umístění nářadí
n		1 spodní patro s modulárním rozložením
n		1 kapsa na dokumenty pod víkem
n	Rozměry: 470 x 200 x 360 mm

  Testován  
v nepřetržitém 
provozu do 25kg!


